П Р И Г О В О Р

 ..............

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Н.Новгород 16 ноября 2017 года

Судья Канавинского районного суда г.Н.Новгорода Кучерук Д.С., 

при секретаре судебного заседания Аниковской А.В.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Канавинского (адрес обезличен) г. Н. Новгорода ФИО1,

подсудимого ФИО2,

защитника – адвоката Тамбовцевой И.В., предоставившей удостоверение (№) и ордер (№), 

без участия потерпевших: Г, А, М, Р, Ч, К, Г, Р, П, М, К, К, С, Н, Ч, С, Л, С, Б, Б, Ч, Р, З,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в особом порядке в отношении: 

ФИО2, (данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158 ч.3 п. «а», 226 ч.1, 158 ч.3 п. «а», «в», 158 ч.3 п. «а», 158 ч.3 п. «а», 158 ч.3 п. «а»,158 ч.3 п. «а»,158 ч.3 п. «а»,158 ч.3 п. «а», 158 ч.2 п. «в», 158 ч.2 п.п. «б», «в»,158 ч.3 п. «а», 158 ч.2 п. «в», 158 ч.3 п. «а», 158 ч.2 п. «в», 158 ч.2 п.п. «б», «в», 158 ч.2 п. «в», 111 ч.1, 158 ч.3 п. «а», 158 ч.3 п. «а», 158 ч.2 п.п. «б», «в» УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил ряд умышленных преступлений на территории Канавинского района города Нижнего Новгорода при следующих обстоятельствах:

В период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.) (ДД.ММ.ГГГГ.) по (ДД.ММ.ГГГГ.) (ДД.ММ.ГГГГ.), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, находясь у (адрес обезличен), обратил внимание на отсутствие освещения в комнатах (адрес обезличен), расположенной на втором этаже указанного дома, в которой проживает семья Б: Б, ее муж - Б, сын Б, дочь - Б. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище Б. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что в указанной квартире никого из проживающих нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, прошел в подъезд указанного дома, где на лестничной площадке, расположенной между вторым и первым этажами подъезда, через окно вылез на козырек крыши над подъездом, снял с кухонного окна (адрес обезличен) москитную сетку, которую положил в подъезд, после чего, имеющейся у него отверткой отжал пластиковую раму окна, и через открытое окно незаконно проник в жилище, а именно – в (адрес обезличен).2 по ул.Сергея Акимова Канавинского (адрес обезличен) г.Нижнего Новгорода, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее гр.Б, а именно: 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены), причинив тем самым потерпевшему Б значительный ущерб на указанную сумму. Похищенное имущество, золотые украшения и деньги ФИО2 сложил в похищенные им сумку и рюкзак, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Кроме того, в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, находясь в (адрес обезличен), куда незаконно проник с целью хищения чужого имущества, в ходе совершения кражи, обнаружил в сейфе, расположенном в шкафу в спальной комнате указанной квартиры, принадлежащие Б травматический пистолет марки (данные обезличены), который в соответствии с лицензией ЛОПа (№) от (ДД.ММ.ГГГГ.) является огнестрельным оружием ограниченного поражения, и боеприпасы к нему - патроны в количестве 20 штук. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершения указанного оружия и боеприпасов к нему. Достоверно зная, что обнаруженный им пистолет является огнестрельным оружием ограниченного поражения, и патроны к нему являются боеприпасами к огнестрельному оружию ограниченного поражения, ФИО2, действуя умышленно, тайно похитил принадлежащее Б имущество, а именно:

- травматический пистолет марки (данные обезличены), который является огнестрельным оружием ограниченного поражения,

- боеприпасы - патроны к травматическому пистолету марки (данные обезличены) в количестве 20 штук. Похищенное имущество ФИО2 сложил в рюкзак, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Кроме того, в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, находясь у (адрес обезличен), где проживает М, обратил внимание на отсутствие освещения в комнатах указанного дома. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище М. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что в указанном доме никого из проживающих нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, разбив стекло, открыл пластиковую раму окна, и через открытое окно незаконно проник в жилище, а именно – (адрес обезличен), откуда тайно похитил имущество, принадлежащее гр.М, а именно: 

- денежные средства в размере (данные обезличены), 

- сумку из кожзаменителя черного цвета, не представляющую материальной ценности;

- радиотелефон с двумя трубками в корпусе черного цвета, не представляющий материальной ценности;

- магнитофон дисковый, не представляющий материальной ценности; а всего на общую сумму (данные обезличены), тем самым причинив потерпевшему М значительный ущерб на указанную сумму, в крупном размере, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенными денежными средствами по своему усмотрению. 

Кроме того, (ДД.ММ.ГГГГ.), более точное время следствием не установлено, ФИО2, находясь у (адрес обезличен), обратил внимание на отсутствие освещения в (адрес обезличен) указанного дома, в которой проживает семья П - П, П А.В.. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище П. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что в указанной квартире никого из проживающих нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, по металлической решетке окна первого этажа долез до газовой трубы, проходящей под окнами второго этажа указанного дома, после чего, встав на газовую трубу, дотянулся до окна (адрес обезличен), расположенной на втором этаже вышеуказанного дома, где при помощи отвертки отжал раму окна, открыл окно, после чего незаконно проник в жилище, а именно – (адрес обезличен), откуда тайно похитил принадлежащее гр.П имущество, а именно - денежные средства в сумме (данные обезличены), находящиеся в глиняном горшочке, в навесном шкафу в кухне, причинив тем самым потерпевшей П значительный ущерб на указанную сумму, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенными денежными средствами по своему усмотрению. 

Кроме того в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.) до (ДД.ММ.ГГГГ.), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, находясь у (адрес обезличен), обратил внимание на отсутствие освещения в комнатах (адрес обезличен), расположенной на первом этаже указанного дома, в которой проживает К. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище К. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что в указанной квартире никого из проживающих нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, воспользовавшись тем, что форточка окна не заперта, потянув за неё, открыл окно, после чего незаконно проник в жилище - (данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены), причинив тем самым потерпевшей К ущерб на указанную сумму, который не является для неё значительным, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным имуществом средствами по своему усмотрению. 

Кроме того, в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, находясь у (адрес обезличен), обратил внимание на отсутствие освещения в комнатах (адрес обезличен) указанного дома, где проживает Г. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище Г Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что в указанной квартире никого из проживающих нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, используя металлические шарики и рогатку, разбил стекло окна и, открыв пластиковую раму, через открытое окно незаконно проник в жилище - (адрес обезличен), откуда тайно похитил имущество, принадлежащее гр. Г, а именно: 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены), причинив тем самым потерпевшему Г значительный ущерб на указанную сумму, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным имуществом по своему усмотрению. 

Кроме того, (ДД.ММ.ГГГГ.), ФИО2, находясь у (адрес обезличен), обратил внимание на отсутствие освещения в комнатах указанного дома, где проживает Р. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище Р. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что в указанном доме никого из проживающих нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, через калитку зашел во двор указанного дома, затем, найденным им во дворе половинкой кирпича разбил стекло в одном из окон, и, открыв окно, незаконно проник в жилище - (адрес обезличен), откуда тайно похитил имущество, принадлежащее гр.Р, а именно: 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены), причинив тем самым Р значительный ущерб на указанную сумму, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Кроме того, (ДД.ММ.ГГГГ.), в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.), более точное время следствием не установлено, ФИО2, проходя мимо (адрес обезличен), обратил внимание на отсутствие освещения в окнах (адрес обезличен), расположенной на первом этаже указанного дома, в которой проживает семья М: М и ее муж - М. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище М. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, постучал в окно указанной квартиры, и, убедившись, что в квартире никого из проживающих нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, имеющейся у него стамеской отжал раму пластикового окна, после чего незаконно, через окно проник в жилище - (данные обезличены), откуда тайно похитил имущество гр.М, а именно: 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены), причинив тем самым М значительный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО2 скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Кроме того, в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.), точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, находясь у (адрес обезличен), обратил внимание на отсутствие освещения в комнатах (адрес обезличен), расположенной на первом этаже указанного дома, в которой проживает С. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище С. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что в указанной квартире никого из проживающих нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, при помощи стамески отжал раму окна, открыл окно, после чего незаконно проник в жилище - (адрес обезличен), откуда тайно похитил принадлежащее гр.С имущество, а именно:

- (данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены), причинив тем самым С значительный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО2 скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Кроме того, в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.), точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, находясь у (адрес обезличен), увидел автомобиль марки (данные обезличены), принадлежащий ранее незнакомому Ч. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что во дворе указанного дома никого нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, при помощи имеющейся при нем отвертки открыл замок водительской двери указанного автомобиля и, сев за руль, замкнув провода зажигания, привел в движение двигатель автомобиля, после чего переместил автомобиль с (адрес обезличен), где продал похищенный автомобиль в пункт приема металла, тем самым тайно похитил принадлежащее гр.Ч имущество, а именно: автомобиль (данные обезличены) с комплектующими, аккумуляторной батареей и находящимся в бензобаке бензином, общей стоимостью (данные обезличены), причинив тем самым Ч значительный ущерб на указанную сумму. 

Кроме того, в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, находясь у (адрес обезличен), обратил внимание на то, что в вышеуказанном доме имеется подвальное помещение. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в помещение подвала, полагая, что в данном помещении находится какое-либо ценное имущество. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что в помещении подвала никого нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, имеющимися при нем ножницами по металлу срезал навесной замок входной двери и незаконно проник в помещение - (адрес обезличен), откуда тайно похитил имущество, принадлежащее гр.К, а именно:

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены), причинив тем самым потерпевшему К значительный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО2 скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, (ДД.ММ.ГГГГ.) в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.), более точное время следствием не установлено, ФИО2, проходя мимо (адрес обезличен) обратил внимание на отсутствие освещения в окнах (адрес обезличен), расположенной на первом этаже указанного дома, в которой проживает Н. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище Н. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что в указанной квартире никого из проживающих нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, имеющейся у него отверткой отжал раму пластикового окна, после чего через окно незаконно проник в жилище - (адрес обезличен), откуда тайно похитил имущество гр.Н, а именно: 

- (данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

- бижутерию - брошку в виде веточки с цветными камнями, не представляющую материальной ценности. После чего ФИО2 с похищенным скрылся с места совершения преступления. В тот же день, (ДД.ММ.ГГГГ.), около (ДД.ММ.ГГГГ.), ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества Н, приехал по адресу: (адрес обезличен), где через банкомат АМТ (№) обналичил с похищенной у Н банковской карты (данные обезличены), принадлежащие Н. Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, тайно похитил имущество Н на общую сумму (данные обезличены), причинив тем самым Н значительный ущерб на указанную сумму. 

Кроме того, в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.), более точное время следствием не установлено, ФИО2, проходя мимо (адрес обезличен) увидел припаркованный с торца указанного дома автомобиль марки (данные обезличены), принадлежащую на праве собственности Б, право пользования которой имел муж Б - Ч, и который хранил в багажнике указанного автомобиля принадлежащие ему инструменты. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что на улице никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, подошел к автомобилю марки (данные обезличены), открыл незапертую заднюю правую дверцу указанной автомобиля, проник в салон автомашины, и, откинув спинку заднего сидения автомобиля, осмотрел багажник, где обнаружил инструменты, принадлежащие гр.Ч, а именно:

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены), которые он сложил в имеющуюся у него сумку, и тайно похитил из салона автомобиля, причинив тем самым Ч значительный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО2 скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Кроме того, (ДД.ММ.ГГГГ.), ФИО2, проходя мимо (адрес обезличен), обратил внимание на отсутствие освещения в окнах (адрес обезличен), расположенной на первом этаже указанного дома, в которой проживает А. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище А. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что в указанной квартире никого из проживающих нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, имеющейся при нем отверткой отжал раму окна, после чего через открытое им окно незаконно проник в жилище - (адрес обезличен), откуда тайно похитил принадлежащее гр.А имущество – денежные средства в сумме (данные обезличены), причинив тем самым потерпевшей А значительный ущерб на указанную сумму. После совершения хищения ФИО2 скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Кроме того, (ДД.ММ.ГГГГ.) ночи, более точное время следствием не установлено, ФИО2, проходя мимо (адрес обезличен), увидел припаркованную около указанного дома автомобиль марки (данные обезличены), принадлежащий на праве собственности Р, в багажнике которого последний хранил принадлежащие ему инструменты. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, убедившись, что на улице никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, подошел к автомобилю (данные обезличены), и имеющимися у него ножницами взломал замок багажника автомашины, после чего, открыв крышку багажника, тайно похитил оттуда имущество гр.Р а именно:

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены), причинив тем самым потерпевшему Р значительный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО2 скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Кроме того, в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, находясь на территории ярмарки «Березовская» по адресу: (адрес обезличен) подошел к торговому ларьку, заведомо зная, что в помещении указанного ларька имеются товарно-материальные ценности. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в помещение. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что рядом никого нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, ножницами по металлу сломал замок на роль-ставнях, поднял их, после чего выдавил пластиковое окно и через образовавшееся отверстие незаконно проник в помещение – торговый ларек ярмарки «Березовская» по адресу: (адрес обезличен), откуда тайно похитил имущество, принадлежащее ИП Р, а именно:

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены), тем самым причинив индивидуальному предпринимателю Р значительный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО2 скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, (ДД.ММ.ГГГГ.) в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.), более точное время следствием не установлено, ФИО2 находился во дворе (адрес обезличен), когда увидел ранее незнакомую ему Ч, которая вышла из подъезда указанного дома с сумкой в руках, подошла к принадлежащему ей автомобилю марки (данные обезличены), припаркованному во дворе указанного дома, и, открыв дверцу автомобиля, положила в салон на сидение принадлежащую ей сумку с личным имуществом и принадлежащий ей сотовый телефон – смартфон марки (данные обезличены). После чего Ч захлопнула дверцу автомобиля и стала счищать с него снег. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества Ч из салона ее автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, ФИО2 увидев, что Ч отошла от своей автомашины и зашла в подъезд (адрес обезличен), и воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к автомобилю (данные обезличены), открыл переднюю пассажирскую дверцу указанного автомобиля, которая оказалась незапертой, и тайно похитил из салона имущество гр.Ч, а именно: 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены), причинив тем самым потерпевшей Ч значительный ущерб на указанную сумму. После чего ФИО2 скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Кроме того, (ДД.ММ.ГГГГ.) в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.) ФИО2, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился около (данные обезличены), вместе с ранее ему знакомым С, где между ним и С на почве внезапно сложившихся неприязненных отношений произошла словесная ссора, в ходе которой у ФИО2 возник преступный умысел на причинение тяжкого вреда здоровью С. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, действуя умышленно, нанес С удар кулаком правой руки в область носа слева, а, когда С стал закрывать лицо обеими руками, нанес ему удар кулаком в область ребер справа. От полученных ударов С упал, после чего ФИО2 нанес ему несколько ударов ногами в область живота и груди, а также, когда С пытался встать, нанес ему удар кулаком правой руки в область головы, причинив тем самым С телесные повреждения, а именно, согласно заключению 2469 Д от (ДД.ММ.ГГГГ.) у С имелись: закрытая черепно-мозговая травма: ушиб головного мозга легкой степени, субарахноидальное (кровоизлияние под мягкие мозговые оболочки) кровоизлияние, гематома, ссадины лица; закрытое повреждение органов брюшной полости, закрытый перелом 4-11 ребер справа со смещение отломков, 4-11 ребер слева с удовлетворительным соотношением отломков, двухсторонний пневмоторакс (скопление воздуха в плевральной полости), подкожная эмфизема (скопление в подкожной клетчатке воздуха). Эти повреждения причинили тяжкий вред здоровью по признаку опасности для жизни (согласно п.(ДД.ММ.ГГГГ.) Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека Приложение к приказу Министерства здравоохранения и соцразвития РФ от (ДД.ММ.ГГГГ.) (№) н).

Кроме того, (ДД.ММ.ГГГГ.) в (ДД.ММ.ГГГГ.) ФИО2 находился в гостях у ранее знакомого несовершеннолетнего Ж, (ДД.ММ.ГГГГ.) года рождения, в (адрес обезличен), когда Ж сообщил ему, что в (адрес обезличен) отсутствуют жильцы, и предложил ФИО2 совершить кражу из указанной квартиры, на что ФИО2 дал свое согласие, тем самым ФИО2 и Ж, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя свой преступный умысел, (ДД.ММ.ГГГГ.) около (ДД.ММ.ГГГГ.), более точное время следствием не установлены, ФИО2 и Ж вдвоем пришли к (адрес обезличен), где проживает Л. ФИО2, действуя умышленно, совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с Ж, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись, что в указанной квартире никого из проживающих нет, и что за их действиями никто не наблюдает, открыл неустановленным металлическим предметом замок входной двери квартиры, после чего ФИО2 и Ж незаконно проникли в жилище – (адрес обезличен), откуда тайно похитили имущество, принадлежащее гр. Л, а именно: 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены), причинив тем самым Л значительный ущерб на указанную сумму. После совершения хищения ФИО2 и Ж скрылись с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Кроме того, (ДД.ММ.ГГГГ.) около (ДД.ММ.ГГГГ.) ФИО2, проходя мимо (адрес обезличен), обратил внимание на отсутствие освещения в окнах (адрес обезличен), расположенной на первом этаже указанного дома, в которой проживает семья З – З и его дочь – З. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище З. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что в указанной квартире никого из проживающих нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, фрагментом найденной на улице стамески отжал раму окна и через открытое им окно незаконно проник в жилище - (адрес обезличен), где на диване обнаружил принадлежащий З ноутбук марки (данные обезличены), который он тайно похитил, причинив тем самым потерпевшему З значительный ущерб на указанную сумму. После совершения хищения ФИО2 скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным имуществом по своему усмотрению. 

Кроме того, в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ.), более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, находясь у (адрес обезличен), обратил внимание на отсутствие освещения в нежилом помещении, расположенном на первом этаже с торца указанного дома. В этот момент у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в указанное помещение. Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, убедившись, что в указанной помещении никого нет, и что за его действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, сбив металлическим прутом навесной замок входной двери, незаконно проник в нежилое помещение (адрес обезличен), откуда тайно похитил имущество, принадлежащее гр. Г, а именно: 

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены), причинив тем самым Г, значительный ущерб на указанную сумму. После совершения хищения ФИО2 скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным имуществом по своему усмотрению. 

В судебном заседании подсудимый ФИО2 данное обвинение признал полностью и добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии поддержал заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Подсудимый ФИО2 пояснил, что он осознает характер и последствия заявленного ходатайства.

Государственный обвинитель и потерпевшие, от которых поступили заявления о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО2 в их отсутствие, не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Таким образом, суд считает, что соблюдены все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ст.ст.314,315 УПК РФ.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО2, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

С учетом мнения представителя государственного обвинения, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2:

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по первому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшим Б и Б) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище; 

- по ст.226 ч.1 УК РФ (по второму эпизоду преступной деятельности по факту хищения огнестрельного оружия, боеприпасов, принадлежащих Б);

- по ст.158 ч.3 п. п. «а», «в» УК РФ (по третьему эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшему М) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере; 

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по четвертому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшей П) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по пятому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшей К) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище; 

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по шестому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшему Г) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по седьмому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшей Р) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по восьмому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшей М) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по девятому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшей С) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище;

- по ст.158 ч.2 п. «в» УК РФ (по десятому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшему Ч) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину; 

- по ст.158 ч.2 п.п. «б», «в» УК РФ (по одиннадцатому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшим К и К) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по двенадцатому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшей Н) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище;

- по ст.158 ч.2 п. «в» УК РФ (по тринадцатому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшему Ч) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по четырнадцатому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшей А) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище; 

- по ст.158 ч.2 п. «в» УК РФ (по пятнадцатому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшему Р) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ст.158 ч.2 п.п. «б», «в» УК РФ (по шестнадцатому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшему Р) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; 

- по 158 ч.2 п. «в» УК РФ (по семнадцатому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшей Ч) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по ст.111 ч.1 УК РФ (по восемнадцатому эпизоду преступной деятельности по факту умышленного причинения тяжкого вреда здоровью потерпевшему С) - умышленное причинение тяжкого вреда здоровью, опасного для жизни человека;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по девятнадцатому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшей Л) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по двадцатому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшему З) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с незаконным проникновением в жилище;

- по ст.158 ч.2 п.п. «б», «в» УК РФ (по двадцать первому эпизоду преступной деятельности по факту тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшему Г) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину. 

При определении вида и меры наказания суд учитывает как характер совершенных преступлений, тяжесть и общественную опасность содеянного, так и данные о личности подсудимого ФИО2.

Совершенные подсудимым ФИО2 преступления, относятся к категории средней тяжести и к категории тяжких преступлений. 

Подсудимый ФИО2 вину в совершенных преступлениях признал в полном объеме и в содеянном раскаялся, на учете у врача нарколога не состоит, ранее находился на динамическом наблюдении у врача психиатра, по месту предыдущего отбывания наказания характеризовался положительно. 

В соответствии со ст. 61 ч. 2 УК РФ в качестве смягчающего по делу обстоятельства судом признается состояние здоровья подсудимого ФИО2, имеющего ряд тяжелых заболеваний.

В материалах уголовного дела имеются протоколы явокм с повинной ФИО2 (№). 

По смыслу закона под явкой с повинной, которая в силу пункта «и» части 1 статьи 61 УК РФ является обстоятельством, смягчающим наказание, следует понимать добровольное сообщение лица о совершенном им или с его участием преступлении, сделанное в письменном или устном виде. Не может признаваться добровольным заявление о преступлении, сделанное лицом в связи с его задержанием по подозрению в совершении этого преступления. Признание лицом своей вины в совершении преступления в таких случаях может быть учтено судом в качестве иного смягчающего обстоятельства в порядке части 2 статьи 61 УК РФ или, при наличии к тому оснований, как активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Учитывая, что ФИО2 явки с повинной даны уже после задержания по подозрению в совершении преступления, суд в соответствии со ст. 61 ч. 1 п. «и» УК РФ признает обстоятельством, смягчающим наказание - активное способствование раскрытию и расследованию преступлений по всем эпизодам преступной деятельности, поскольку ФИО2 после своего задержания предоставлял правоохранительным органам информацию об обстоятельствах совершения преступлений, давал правдивые и полные показания.

Вместе с тем ФИО2 имеет неснятые и непогашенные в установленном законом порядке судимости, и в его действиях в соответствии со ст.18 ч.2 п. «б» УК РФ усматривается опасный рецидив преступлений, что признается судом, в соответствии со ст. 63 УК РФ, отягчающим по делу обстоятельством.

С учетом данных о личности подсудимого ФИО2, обстоятельств совершенных преступлений, совокупности установленных судом смягчающих обстоятельств, наличием отягчающего обстоятельства по делу, с учетом мнения государственного обвинения, мнения потерпевших, суд приходит к выводу, что исправление подсудимого ФИО2, возможно только в условиях изоляции от общества, однако с учетом наличия смягчающих обстоятельств по делу считает возможным не назначать максимальное наказание. 

Наказание суд считает необходимым определить без применения дополнительных видов наказания, предусмотренных санкциями ст.158 ч.2, 158 ч.3 УК РФ - без штрафа и без ограничения свободы. 

Суд при назначении наказания подсудимому ФИО2, не применяет правила ст.62 ч.1 УК РФ, при наличии смягчающего обстоятельства – активное способствование раскрытию и расследованию преступлений в виду наличия, отягчающего по делу обстоятельства - опасного рецидива преступлений.

Наказание назначается с применением правил ст.ст.6, 43, 60, 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ. 

Оснований для применения ст. ст. 15 ч. 6, 64, 68 ч. 3, 73 УК РФ не имеется. 

Вид исправительного учреждения определяется судом в соответствии со ст. 58 ч.1 п. «в» УК РФ - исправительная колония строгого режима.

Потерпевшими(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

Вещественные доказательства: 

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

На основании изложенного, и руководствуясь ст. 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2, (ДД.ММ.ГГГГ.) года рождения, виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158 ч.3 п. «а», 226 ч.1, 158 ч.3 п. «а», «в», 158 ч.3 п. «а», 158 ч.3 п. «а», 158 ч.3 п. «а»,158 ч.3 п. «а»,158 ч.3 п. «а»,158 ч.3 п. «а», 158 ч.2 п. «в», 158 ч.2 п.п. «б», «в»,158 ч.3 п. «а», 158 ч.2 п. «в», 158 ч.3 п. «а», 158 ч.2 п. «в», 158 ч.2 п.п. «б», «в», 158 ч.2 п. «в», 111 ч.1, 158 ч.3 п. «а», 158 ч.3 п. «а», 158 ч.2 п.п. «б», «в» УК РФ и назначить ему наказание:

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по первому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 02 лет лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

- по ст.226 ч.1 УК РФ (по второму эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 03 лет лишения свободы;

- по ст.158 ч.3 п. п. «а», «в» УК РФ (по третьему эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 03 лет лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по четвертому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 02 лет лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по пятому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 02 лет лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по шестому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 02 лет лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по седьмому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 02 лет 02 месяцев лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по восьмому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 02 лет 02 месяцев лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по девятому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 02 лет 06 месяцев лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п. «в» УК РФ (по десятому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 01 года 08 месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.п. «б», «в» УК РФ (по одиннадцатому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 01 года 08 месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по двенадцатому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 02 лет лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п. «в» УК РФ (по тринадцатому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде РФ в виде 01 года 08 месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по четырнадцатому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 02 лет лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п. «в» УК РФ (по пятнадцатому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 01 года 08 месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.п. «б», «в» УК РФ (по шестнадцатому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 02 лет лишения свободы, без ограничения свободы;

- по 158 ч.2 п. «в» УК РФ (по семнадцатому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 02 лет лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

- по ст.111 ч.1 УК РФ (по восемнадцатому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 03 лет лишения свободы;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по девятнадцатому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 02 лет лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.3 п. «а» УК РФ (по двадцатому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 02 лет лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.п. «б», «в» УК РФ (по двадцать первому эпизоду преступной деятельности) с применением ст.ст. 62 ч.5, 68 ч.2 УК РФ в виде 02 лет лишения свободы, без ограничения свободы.

На основании ст.69 ч.3 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде 07 лет лишения свободы, без штрафа и без ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

(данные обезличены)

Срок наказания ФИО2 исчислять с (ДД.ММ.ГГГГ.) Зачесть в срок отбытия наказания время задержания в порядке ст.ст.91, 92 УПК РФ с (ДД.ММ.ГГГГ.) по (ДД.ММ.ГГГГ.), а также время содержания под стражей с (ДД.ММ.ГГГГ.) по (ДД.ММ.ГГГГ.).

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – заключение под стражу.

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены) 

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

(данные обезличены)

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, за исключением основания о несоответствии выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции, в пределах ст.317 УПК РФ, а осуждённым в тот же срок со дня вручения копии приговора, через Канавинский районный суд г.Н.Новгорода.

В случае апелляционного обжалования приговора осуждённый вправе в течение срока обжалования, ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

В случае апелляционного обжалования приговора осуждённый обладает следующими правами:

1) пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

В случае неявки приглашенного защитника в течение 5 суток суд в соответствии с ч.3 ст.50 УПК РФ вправе предложить пригласить другого защитника, а в случае отказа принять меры по назначению защитника;

2) отказаться от защитника. Отказ от защитника в соответствии с ч.3 ст.52 УПК РФ не лишает права в дальнейшем ходатайствовать о допуске защитника к участию в производстве по уголовному делу;

3) ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно в случаях, предусмотренных УПК РФ.

В течение 3 суток со дня окончания судебного заседания стороны вправе письменно ходатайствовать об ознакомлении с протоколом судебного заседания.

.......................

.......................

Судья Д.С. Кучерук

.......................

.......................